ואולם החכמים, שעוסקים בחכמה לשם טובת־החברה, אי־אפשר שלא התנגשו בחברה זו, שלא נלחמו הם בה והיא בהם. התנגשות זו היא שנותנת ערך כללי לחייהם הפרטיים של החכמים מן המין האחרון וממלאת את דברי־ימיהם ענין ודברי־חפץ. ואמנם, חייו של ד"ר רובין הם מלאים ענין.

1 עיין „השלח“, כרך י"א, עמ' 487.

שלמה רובין נולד בעיר הקטנה דולינה בגאליציה ביום האחרון של פסח תקפ"ג (1823). מובן מאליי, שנתחנך בחדרים ובישיבות (והיכן היה יכול להתחנך באותו זמן ובאותו מקום?). בשקידה עצומה למד גמרא ומפרשיה ופוסקים. גם מקרא למד – חמשה חומשי־תורה. יותר מכֵּן לא לימדוהו מן המקרא כלום. נביאים וכתובים הם הצעד הראשון לאפיקורסות, כידוע. בחמשה חומשי־תורה יש דינים, אבל בנביאים וכתובים מה יש?